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První Česká Kolonizaóní Společnost uspořádá další výpravu

do Jiho-Západní- ho Texasu v úterý 17 září z OmahyNeb a 19 září z mestTexasských

Minulou výpravu Nobé zakoupilo nékollk Cechu pozemky v osadé Swcdeii Pozemky Jdou Jako na dračku a nebude to

trvat ani rok a celých 55000 akru bude rozebnino Neotálejte n kupte hned Loty méstakó a loty o deseti dvaceti a čtyři-

ceti akrech lze nyní koupit! též na Hplátku Jeden dollar inéNÍčitó na akr

Kupte Kobé lístek do Kimnm City kde pícHednete na Santa ťd dráze do vozu označeného J II PAUL Okružní líntek

do Kwcd T cx Ntojf pouze dvacet dva dollary a padeHát centů Neopomeňte dny výpravy

IIVI3 17 KA ití uspořádá tato společnost též výpravy do Ncbrasky kdež niá v prodeji tři sta tisíc akrft

pozemku železničních a privátních a do Jižní a Severní Hukoty kdež rovnéž má asi sto a padesát tisíc akru pozemku v cené

od pčtl do třiceti tbllaní akr O další podrobnosti dopišto si na:

Tho International Lind and Invcstmcnt Company Bco Building Omaha Nobraska
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dání bylo zohavené tělo zoufalce

odneseno do ústavu pro soudní

pitvu Příéína sebevraždy není

známa Příbuzní jeho uvádějí že

Kodinné drama — "Jizeraii"

sděluje j Ve ětvrtek 7 srpna ve-ée- r

pobouřeno bylo celé okolí sta-

rého pivovaru v Mladé Jioleslavi

ku od 10 do 20 let a vůči těm

chovala se velíce zdrželivě majíc
více vlídnosti pro rozumnější pá-

ny Jednoho dne ze cliautáim ná-

hle zmizela a rozneslo se že h ní u--

žádost na zakročení proti sl Peti-

ci ďOrentově jež měla velmi zá-váž-
né

příčiny ke zmizení z Pra-

hy Vyšetřování předbíhat! se ne
smí a proto roztomilé a namnoze
velíce delikátní kouiky její pro-
zatím jsou tajemstvím trestního
soudu v Praze k němuž dodána

byla nikoliv však v gigu ani na
koní Nevlídná cela bude asi vel-

mi nepříjemným budoirem velké
léto dámy!

ó

Dobré výsledky
Malá výloha za dobrý lék vy-

platí se svým výsledkem zakroči-
li se v Čas zvláště při nesprávných
Výkonech ledvin a jater jež nikdy
nesmí býlí zanedbány Jakmile

pozorujete ochablou činnost toho

ústrojí zastavte postup choroby
užívajíce Sevcrův Bílitel ledvin a

jater Pan V Otta Vcrnon Tex

píše: "Vzdávám dík za Váš vý-

tečný Hilítcl ledvin a jater Vy-užív- av

láhev dle předpimi mohu"

lneš směle říci že jsem ííplné
zdráv Již vícekráte v rftzných
nemocech užil jem Heverovýeh vý-

borných léků a to vždy s dobrým
výsledkem" Ve všech lékárnách
Cena 75c á $125 V K Hevera
Co Cedar Kapids Iowa

— íiU tak nepřÍH£J k ozdobí va
Selio (lionovu jako přkné oLruy Mii-mi- !

jlfh hojný výher podllzny pro-(iileii-

Hpojeiiýdi Bt&to xúiuft krajinu-nittlb- y

a olruzy uvatýcli

OesKé pohlednice
Historické posvátné zábavné

komické blahopřejné jakož i íé

a sokolské

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBÉR

Velkoměstské 30c tucet Histo-

rické COc tucet

Pošlete si pro seznam Obchod

nikam zvláštní výhody
íltř 0 a FOUČEK
58G So Centre Ave Chicago 111

Z čoských vlastí
Immmmšmmmmimsmm
SkvřlA ozvžna všesokolského

Sjezdu — Jak mohutným dojmem

působila pátá všesokolskA olympiá-d- a

a jaký význam pro budoucno

slety mají toho zuřivým dokladem

jo radostná okolnost že do této

chvíle 27 obcí v Cechách na Mora-v- č

a ve Slezsku se obrátilo na Co-íko- u

obec sokolskou nadšenými

připij ho žádostí aby jim zaslány

byly neprodlené' stanovy a pokyny

k založení jednot sokolských
A v

♦ některých z těchto 27 míst již jed-

noty právě zaraženy I Tak sdělu-

je se z Kruška u Mladé Boleslavi

že přen !J0 mužíi příhlámlo se k za-

ložení jednoty ze Ždánice z Klá-

štera u Mnichova Hradiště z La- -

Ctibore u Semil z Hradce-Podo- lí z

Chotětova Velké Chuchle Hohu-ulaví- c

Kamenných Žehrovíe Do-

lních Královic Nové Hutě Zdárné

Uořitova a jiných Příklad těchto

míst bude dojista pohnutkou í ji-

ným dalším k následování

Pokus sebevraždy jednoročního

dobrovolníka — Ve Schwarzové

hostinci V Č Budějovicích V

Kněžxké ulicí nalezen byl v pon-

dělí dne 5 srpna po poledni jed-

noroční dobrovolník 28 pěšího

pluku desátník Wunderlich nejk

mladší syn po býv poslanci za
mé-st- o

0 Budějovice V WtinderH-cdiov- i

8 podřezaným hrdlem Na

učiněný poplach dostavil se lékař
:

dr Krása na blízku bydlící a po-ísky-
tl

těžce zraněnému kandidátu

sebevraždy první pomoci naěež

Wunderlich dopraven byl do by-

tu své matky ve IcdlejSím domě

Zimriiermanově V úterý po po-

ledni dostavila e do bytu
Wun-derlicho- va

vojenská komise se-

stávající z majora nadporučíka

plukovního lékaře a ordouančního

vojína k vyšetření případu Jed-

nání komise trvalo přes hodinu

Dle všeho chtěl rc Wunderlich

pro nedostatek peněz

jichž potřeboval k bcselému živo-

bytí a kterých mu matka nechtě-

la dostateěnuu měrou poskytnou-t- i

Zranění Wtmderlichovo jest

velmi povážlivé a soudí se že leh-

kovážný mladík nehod nadál k

vojenské službě schopen

Vojín se zabil cestou na dovo-jeuo- u

— V sobotu dne 10 srpna
ubíral se zeměbranec MikoláS z

(' Budějovic na dovolenou do

Kramulina u Ledcnie Byl notní

podnapilý a když jj dohonil ve

Hrubci povoz p Ihviše Ledcnie

přUrdl itu vftz lichém další ce-M- y

viak pj-diio- i spadl a sice tak

miťaitně že hl zlomil val a byl

místě mrUv Pyl dopraven do

'(denic kam dont&vili se pak vo--r

jJnUA KkařAA komu ( lm

a íioudul kotuUo s Lilová

k viíetřeid iioutníhu toho prA- -

zprávou o strašném výstupu kte

rý odehrál so v rodino hostinské-

ho v pivovarském hostinci lty-ehlos- tí

blesku kolovaly po městě

nejrůznější zprávy ba vyravovalí
někteří lidé dokonce o vraždě o

zastřelení nevěrné ženy o únosu

atd Hostinský pan K K jenž

jest v pivovarském hostinci teprve
ol 1 srpna byl před lety v U

hrách kdo měl najatou vinici a

vinárnu pak vrátil se do Čech

měl obchod v Praze a ve Smiří

cích kde má také svfij dňm lío-rtinsk-
ý

pan K patrně5 důvodné"

podezřívaLsvoji ženu že jo mu ne-

věrnou! udržovala prý milostný

poměr s pekařským pomocníkem
v poslední dobe se sklepníkem
íos Michálkem ze Smiřic který

byl u nich jako sklepník zaměst-

nán Ve ětvrtek o 8 hodině" veěer

došlo k výstupu mezi hostinským

jeho ženou a sklepníkem Nasle-le- k

toho byl že sklepník Míchá-!e- k

odešel a s ním í paní hostin-d- A

Oba odebrali se nejprve do

hotelu načež odjetí chtěli vlakem

Hostinský pari K oznámil případ
ten na městské policii i éetnictvu

které vydalo se na nádraží za pr

chajícími milenci a před odjezdem
vlaku zatklo sklepníka pro unos

ranění a poškození cizího majet-

ku a dopravilo jej do vazby Po-

blouzněná paní hostinská však

vlakem odjela prý k své matce

lo Prahy Případ tento vzbudil

v městě popochopitclné vzrušení

i to tím více poněvadž zmíněna

rodina je tam teprve několik dnň

i jo posud úplně neznámá

Zastřelena bratrem — K rolní-

ku p P ve Knězi u Kutné Ho-přis- el

návštěvou jeho synovce Jir-

ka z Prahy w svou 141 čtou sestrou

Marií V nedělí 4 srpna když se

všichni chystali odejiti na národní

daviiost v fVštíně vyšel jhh '1'

ven přehlédnout hospodářství ale

zaslechnuv ze světnice výstřel a

bolestný zoufalý výkřik kvapem
e vrátil Ve světnicí spatřil hroz-n- é

divadlo Na zemí v tratolišti
'trve ležela jeho neteř které ne

šťastný mladík celý náboj ruč-

nice? vypálil da cb!U J hť-Un-l p
Chudoba konstatovav těké zraně-

ní obvázal ubohou a poslal ji do

nemocnice d Kutné Hory kdež

ranění Mému však podlehla
Vrhl se pod vlak — Hroznou

Kiurtí zakoněil dne 9 wpna v ho-

dinách ranních svňj život lSletý

truhlářský pomocník Josef Ctibor

piislušiiý do Velkých lleřmanic a

jMilední dobou bydlící v domč 5

v Havlíčkovo třídě na Král

Nešťastný mladík vrhl
v sebevražedném ťtmytdu pod

lokomotivu ttaklsiltuho vlaku je-

doucího od Vyírhradu k ntuelnké'

mu ťololí m bvl na několik koti

k"i roítllníii Po thlc- -

byl v poslední době trudnomysl-ný- m

jíní Že zouful ni bídy ne-

moha nalézt! zaměstnání
ObžT pytJické váině — Domkář

) Itftžíěka v JJřezině u Deštné

rád si zapytlaěíl a proto ěasto-erát- e

dostal se do hádky s les-:iír- a

personálem kníž Itohana

majitele panství ehoustniekého

Tské diíe 1 arpna vysel si s pu-V-
m

do pole avšak tentokráte se

pytlácké obchůzky jíž nevrátil
boť tato skoněiJa pro něho o- -

niu'ié i'otkal se s kníž hajným a

ihned dostali w spolu do tuhé Šar

vátky Posléze hajný cítě se o- -

hroženým Ktrhl ramene pušku
a vypálil proti Kůžíékovi dvfi rá-

ny Obě zasáhly jej do prsou a

nešťastný Kňžíéka skácel se mrtev

k zemi Hajný puk zhroziv se ěí- -

nu svého neprodleně odebral se

lo Kamenice n h k okresnímu
soudu kdež oznámil co m stalo

Hyl ponechán ve vazbě Dohra

truchlivého dramatu tohoto konat

ie bude před porotním HOiidem

Obéf mastíčkáře — Domkář J
Hladík v Malentíně u Hatíboříe na

Táborsku cítil již delší dobu bole- -

ntí v zádech a navštívil proto 15

ěervenee nádenníka Karla Uohá-ěk- a

v Pavlově u Mladé Vožiee za

bývajícího se mastíěkářstvím kte-

rý skuteěně také věděl m hned ra

dy Hoháěek "namazal" Hladí- -

koví záda a polil mu jy pak u

mastiřkou která ubohé

mu pacientu propálila nejen kň-ž- i

ale i maso Lehkomyslný Hla

dík svíjí se již tří neděle bolestí

které mu způsobuje toto těžké

zranění a poleží si nejméně ještě
14 dní Jelikož o tomto "léčení"
Boháékově zvědělo i (četnictvo a o

jeho "neomylném účinku" u Hla

díka se přesvědčilo bude míti ny-

ní pro své mastiěkářství opletání
se soudem

Zatčená chansonetta — Před

nějakou dobou objevilo se na pla-

kátech chantanového jednoho pod-

niku v Praze jméno Feliee ď
Orcnt náležitou reklamou jako
báječná nedostižná toho druhu

jediná chansonetta atd" Tři vy- -

KíicmKy napřed a tři vzadu upo-

zorňovaly na fantastické jméno

divy která skutečně měla cosi do

sebe Hjla Madarka a jako větši-

na dam % této poloviny říše ho-

nosila se smolově tmavým vlasem

jenž na hlavičce její vyjímal se

jako veverci hnízdo mt borovici

ratlui co oči její sršely ohněm ja-

ko paprsky proi házející xvětšovtt-čí-

sklem Kromě toho vynikala
postavou Juuouy delikátně vole-

nými barvami toilett jemným
pudrem a parfumein "Mou se-cn- t"

II lan měla mUcriiý ulu to

nevadilo celé řadč uadí uýeh rtl-umři-

sby po id vídu-hal- i a

íříiiitíuírovttli Ctitele bjli ve ?

prehl mladý jeden novomanžel

Co bylo na tom pravdy nedá se

kontrolovat! ale pravdou jet dal-

ší historka} V lázeňském městě X

na východ od Prahy objevila se

před nedávnem osamocená mlíčná

dáma Známo že krásná Žena je

krásnější není-l- i provázena pá-

nem Dáma ta vzbudila mezi

lázeňskými hosty obého

pohlaví hotovou revolucí Mezi

ženským pohlavím bájoěnýmí klo-

bouky mezi mužským pohlavím

průsvitnými vzdušnými robami s

plesově hlubokým výstřihem A

pak svou příslupíioolí a nenuceno- -

stí chování Zavedla do té chví

le v lázeňském místě nezvyklé

společné koupání á la Ostende

jezdila v gigu i tia koni řídíc S

grandezou velké dámy uzdu aj

vždy provázena byla zástupem

avornyen Kuvanru Kien nauizeu

jí své srdce jméno tobolku a ji
né hlouposti Kromě toho obe

střela se dráždívou tajemností

Šeptalo se že dle brilan- -

tfi jež hořely jí v laluěkách Q
nich ve vlasech a na prutech jo

loziijista nějakou baronkou ne-l- i

hraběnkou Slovem stala se osou

a hvězdou lázní že vše kolem ní

bylo Šťastno jak jen so mohlo k

ní přiblížiti A salonek její v ho-

telu kde bydlela přesycen byl
vůní denně dodávaných kytic me

zi nimiž zvláštní význam kvčto-mluvu- ý

měla "brunátná divizna"

vytrvalo dodávauA od jednoho cti-

tele z B Dne 9 erpua v podve-
čer seděla adorovaná dáma v kru-

hu svých nadšených zbožňovatelů

a udílela milostivé pohledy na

všechny strany když pojednou ce-

lou společnost bavící se pod ka-

štany počal obcházeti četník
Kroužil kolem jako ostříž a ko-

nečně ve středu poleěnosti se ob-

jevil a prohlásil hvězdu lázní za

zatčenu Nastalo zděšení blednu
tí červenání so strany tak nega-lantn- u

vzrušené dámy nářek pláč
a prosby — ale nic plátno Cet

nik trval na svém žo má rozkaz

zatknout! a k soudu přivésti sleč-

nu — Feliei d 'Orcnt pravým jmé-

nem Hraunovu a proti tomu ne-

bylo námitek neboť dáma ona do-

znat! mínila že jo hledanou oso-

bou a chnnsonettoti
~
Ihned byly

pomstěny drahocenné klobouky a

toiletty pohrdlivým iwněvem dam

jež najednou věděly předem žo to

s tou baronkou beztoho ukončí ně

jakým skandálem A ctitelé ro

prchli se v kritickém okamžiku

tak žd na konce zbyl s td jediný
neodbytný fetnik JenI nabídnuv

jí rámě doprovodil ji k soudu v

Urandýte hU řťUtnln ihned v

Příčinou labVnl bylo
lakročent jistého praikéhu advo-

kátu jeui doptal a tuuola itrau
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